CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 3230/2025

Indica os serviços de repinturas de
sinalizações horizontais de trânsito na
Avenida Mário Ybarra de Almeida entre a
Rua Castro Alves e Rua Tenente Joaquim
Nunes Cabral – Em frente a Escola Estadual
Victor Lacorte.
 
 

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover os serviços de
repinturas de sinalizações horizontais de trânsito na Avenida Mário Ybarra de Almeida entre
a Rua Castro Alves e Rua Tenente Joaquim Nunes Cabral – Em frente a Escola Estadual Victor
Lacorte.

Solicitamos à secretaria responsável as repinturas das sinalizações horizontais
de trânsito na Avenida Mário Ybarra de Almeida, no trecho compreendido entre a Rua Castro
Alves e a Rua Tenente Joaquim Nunes Cabral, em especial em frente à Escola Estadual Victor
Lacorte.

A demanda inclui as repinturas das vagas reservadas para PCD (Pessoa com
Deficiência), vaga para Idoso, vagas destinadas ao Transporte Escolar, além da lombada e da
faixa de pedestres.

Destacamos que a visibilidade dessas sinalizações está comprometida, o que
pode colocar em risco a segurança de alunos, funcionários, motoristas e pedestres que
circulam diariamente pela região, especialmente nos horários de entrada e saída da unidade
escolar.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 7 de julho de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G7G9EAXZXR08GK3Z
		2025-07-07T12:47:18-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-07-07T12:47:18-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-07-07T12:47:18-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura